2022 年 5 月 26 日

各 位

     会 社 名  久光製薬株式会社

     代表者名  代表取締役社長  中冨 一榮

 (コード番号：4530 東京・名古屋・福岡)

     問合せ先  企業戦略室長    前川 宜弘

    (TEL：03-5293-1732)

役員人事

 久光製薬株式会社（本社：佐賀県鳥栖市、代表取締役社長：中冨一榮）は、本日開催の第 120 回

定時株主総会にて、取締役 10 名（再任 9 名、新任 1 名）が選任され、同株主総会終了後の取締役

会にて、下記のとおり 2022 年 5 月 26 日付の役員人事を決議したことをお知らせします。

記

１．取締役人事

  〔氏名〕  〔役名〕     〔職名〕

   中冨
なかとみ

  一榮
かずひで

 代表取締役社長

   杉山
すぎやま

  耕介
こうすけ

  専務取締役執行役員   人事・研究開発・企業戦略管掌

  齋藤
さいとう

  久
きゅう

  取締役執行役員   国際事業部 事業部長

         兼 ﾋｻﾐﾂ ｱﾒﾘｶ ｲﾝｺｰﾎﾟﾚｲﾃｯﾄﾞ

                取締役会長

         兼 久光製薬技術諮詢（北京）有限公司

             董事長

兼 久光製葯（中国）有限公司 董事長

兼 久光製藥（香港）有限公司 董事長

兼 ﾋｻﾐﾂ ｲﾀﾘｱ S.r.l. 取締役会長

兼 ﾋｻﾐﾂ ﾌｧｰﾏｼｭｰﾃｨｶﾙ

ﾏﾚｰｼｱ Sdn.Bhd. 取締役会長

兼 ﾋｻﾐﾂ ﾕｰｴｽ ｲﾝｺｰﾎﾟﾚｲﾃｯﾄﾞ

                取締役社長

         兼 P.T.ﾋｻﾐﾂ ﾌｧﾙﾏ ｲﾝﾄﾞﾈｼｱ 取締役

135852
新規スタンプ

  〔氏名〕  〔役名〕     〔職名〕

  堤
つつみ

  信夫
のぶお

  取締役執行役員   法務部 部長

         兼 生産環境担当

兼 信頼性保証担当

         兼 コンプライアンス担当

兼 SAGA 久光スプリングス㈱

取締役（非常勤）

         兼 祐徳薬品工業㈱ 取締役（非常勤）

  村山
むらやま

 進一
しんいち

  取締役執行役員   内部統制担当

         兼 国内子会社担当

         兼 久光-サノフィ㈱

           社外監査役（非常勤）

（新任）  瀧山
たきやま

 浩二
こうじ

  取締役執行役員   社長室 室長

         兼 DX 担当

兼 サステナビリティ推進担当

 市川
いちかわ

 伊三夫
いさお

 社外取締役 （非常勤）

 古川
ふるかわ

 貞二郎
ていじろう

 社外取締役 （非常勤）

 安西
あんざい

  祐一郎
ゆういちろう

 社外取締役 （非常勤）

 松尾
まつお

   哲吾
てつご

  社外取締役 （非常勤）

２．監査役人事

   〔氏名〕   〔役名〕

   中冨
なかとみ

  舒行
のぶゆき

 監査役

  平野
ひらの

  宗彦
むねひこ

   監査役

   小野
おの

  桂之介
けいのすけ

 社外監査役 （非常勤）

   徳永
とくなが

  哲男
てつお

   社外監査役 （非常勤）

３．執行役員人事

   〔氏名〕   〔役名〕     〔職名〕

秋山
あきやま

  哲雄
てつお

  専務執行役員      業務本部管掌

兼 メディカル・ヘルス事業開発担当

兼 SAGA 久光スプリングス㈱ 会長

   肥後
ひご

  成人
なるひと

  専務執行役員    ﾉｰﾍﾞﾝ ﾌｧｰﾏｼｭｰﾃｨｶﾙｽ担当

兼 ﾉｰﾍﾞﾝ ﾌｧｰﾏｼｭｰﾃｨｶﾙｽ

         取締役会長 兼 CEO

 萱嶋
かやしま

   章
あきら

  上席執行役員    バレーボール事業担当

          兼 SAGA 久光スプリングス㈱

代表取締役

  秋山
あきやま

  勝彦
かつひこ

 上席執行役員    ライセンシング担当

兼 研究開発担当

兼 MN 事業化推進室 室長

  寺原
てらはら

  孝明
たかあき

 執行役員    研究開発本部 本部長

  南
みなみ

   秀尚
ひでなお

 執行役員    渉外担当

  奥野
おくの

   昌哉
まさや

  執行役員    薬粧事業部 事業部長

  鶴田
つるた

   光利
みつとし

 執行役員    医薬事業部 事業部長

  尾﨑
おざき

   太郎
たろう

  執行役員    生産環境本部 本部長

         兼 ﾉｰﾍﾞﾝ ﾌｧｰﾏｼｭｰﾃｨｶﾙｽ

          取締役副会長

  矢野
やの

   栄
さかえ

  執行役員    BU 本部 九州本社総務部 部長

  佐藤
さとう

   勝宏
かつひろ

 執行役員    国際事業部 ＡＰＥＡ営業統括部 部長

兼 シンガポール支店 支店長

兼 マニラ支店 支店長

（新任）  舛屋
ますや

   泰之
やすゆき

 執行役員    BU 本部 本部長

兼 財務部 部長

（新任）  伊東
いとう

   和紀
かずのり

 執行役員    人事部 部長

下線部：新役職名

以上